

PRESSEMEDDELELSE

10. september 2012

Er du vild med projekter i marken? - så kom med på markvandring



Tirsdag den 25. september kl. 16.30-18.30 er der spændende markvandring på Ørnfeldt Gods ved Kerteminde. Markvandringen er led i projektet "Natur- og vildttiltag i landbruget – udførelse og effekt", som er igangsat af Videntretet for Landbrug og Aarhus Universitet med støtte fra "15. juni Fonden". Patriotisk Selskab deltager i projektet.

Mange landbrug – også blandt vores medlemmer - har allerede rigtig gode erfaringer med at etablere natur- og vildttiltag på deres marker som f.eks. insektvolde, barjordsstriber, græsstriber, vildtstriber og vildtbeplantninger. Der mangler dog en veldokumenteret vurdering af, hvor og hvordan tiltagene skal udformes og placeres for at have den bedste effekt i forhold til naturen.

Det er baggrunden for det nye markvildtprojekt, som Patriotisk Selskab er gået med i sammen med et par af vores medlemmer, der stiller deres marker til rådighed. Vi følger projektet tæt og undervejs vil vi præsentere resultater og erfaringer,

Formål og mål

Formålet med projektet er at gennemføre naturtiltag på dyrkede marker, så de store ensartede marker med tætte afgrøder får en større variation. Det vil skabe bedre levevilkår for de dyrearter, der er tilknyttet markerne, som f.eks. agerhøns, harer, løbebiller, edderkopper osv.

Målet er at skabe de bedste betingelser for mere natur i agerlandet. Projektet skal altså vise, hvordan selv små tiltag - med den rette placering, det rette indhold og den rigtige pleje - kan fremme naturindholdet. I projektet kobles den praktiske viden om placering, drift og pleje af natur- og vildtvenlige tiltag sammen med en række tekniske forsøg, der skal dokumentere effekten på naturen.

Undervejs i projektet, der løber frem til 2015, vil der blive iværksat vejledning og undervisning af landbrugsrådgivere, landmænd og landbrugselever.

Konkrete tiltag

Projekterne, der afprøves på seks demonstrations- og forsøgslandbrug rundt om i Danmark, består af følgende konkrete tiltag:

Tiltag langs markkanter:

2 meter græsstribe, 6 meter vildtstribe inkl. 15 meter striber uden tilsåning (lærkepletter) og 2 meter barjordsstribe.

Tiltag i midtmarken:

2 meter græsstribe, 2 meter insektvold og 6 meter vildtstribe med lærkepletter.

Langs hver forsøgsmark bruges den tilstødende mark som reference, og i forsøgene indgår følgende vildtblandinger: Enårig frøblanding (Honningurt, Boghvede, Oliehør, Fodervikke og Vårtriticale) og græsblanding (Kællingetand, Rødkløver, Hundegræs og Timoté).

FAKTA

Markvandring

- med fokus på natur- og vildttiltag i landbruget

Hvornår?

Tirsdag den 25. september kl. 16.30-18.30

Hvor?

Ørnfeldt Gods
Ørnfeldtvej 102
DK-5300 Kerteminde

Hvad?

Programmet byder på baggrundsviden, en tur i marken og kaffe & kage

- Velkomst og præsentation
- Opstart af projektet
- Etablering af tiltagene
- Økologisk rum som koncept
- De foreløbige resultater
- Den videre proces

Hvordan?

Tilmelding inden den 21. september 2012 til Birgitte Steenberg, Patriotisk Selskab, på tlf. 63 15 54 00 eller reception@patriotisk.dk

Hvem?

Alle er med interesse i natur- og vildtforvaltning er velkomne. Miljøkonsulent Kristian Petersen, Patriotisk Selskab, står for arrangementet.

For yderligere oplysninger, kontakt miljøkonsulent Kristian Petersen, Patriotisk Selskab, direkte tlf. 6315 5426, mobil 2916 6128 eller krp@patriotisk.dk